Internationale Ubersichten — A. Geographische Angaben

3. Flusse
Einzugs-
Lange  bereich Einmundungs-
Name in km in gewasser Name
1000 gkm
Europa noch Afrika
Wolga .. 3688 1380 Kaspisches Meer Sambesi
Donau .. 2 850 817 Schwarzes Meer Oranje (Orange)
Dnjepr.. 2 285 503 Schwarzes Meer Kubango (Okawango)
Kama 2032 522 Wolga Limpopo
1967 422 Asowsches Meer Dschuba (Giuba,
1789 327 Barentsmeer Senegal ..........
1 478 245 Wolga Schari (Chari)
1420 142 Kama Rovuma ...
1370 76,9  Schwarzes Meer
Wjatka 1367 129 Kama
1320 2244 Nordsee Amerika
12931) 411 WeilRes Meer .
1187 89 Dnjepr Nordamerika
1 144 1458  Nordsee Mississippi (mit Mlssoun)
Wytschegda .. 1109 20 Nordliche Dwina Mackenzie.
Weichsel . 1059 1985  Ostsee Yukon .
Loire ... 1205  Atlantik St. Lorenz (Lawrence)..
Donez 100 Don Colorado .........cccovveviiiann
Theil.... . 1532 Donau Rio Grande del Norte
Diina (Westl. Dwina) .. 930 85 Ostsee Nelson (mit Saskat.che-
Ebro ... 927 83,5 Mittelmeer wan)... .
Maas.. 9253) 48,6  Nordsee Arkansas
Tajo (Tejo). 910 80,9 Atlantik Columbia.
Memel... 879 97,6  Ostseed) Ohio....
8604) 1186  Ostsee Hudson
857°) 64,5  Schwarzes Meer
Guadiana ... 830 67,8  Atlantik i i
Warthe 823 537  Oder Stdamerika
Rhone ..... 812 99 AMAZONAS.....oo.ove:
Pripet (Prypjat) 779 121,7 La Plata (mit Parana)..
Duero (Douro).. 776 98,4 Sao_Francisco
Seine.......c..... 776 78,6 Orinoco ...
Maros (Mure?).. 754 29°8  TheiR Tocantins .
Drau........cc...... 749 4014 Paraguay
Weser (mit Werra) .... 7331) 45'5  Nordsee Uruguayll)
Bug (Weichsel-Bug) ... 730 73,3 Weichsel
Gotaalv (mit Klaralv) 720 425  Kattegat .
712 94,7  Donau Asien
676 75,0  Adriatisches Meer i
. 650 84,8  Golf von Biskaya ﬂZﬂ,gstssee,k('ﬁ{‘,? Angara-
Pruth (Prut) . b32 26,8 Donau
Glommen 587 415  Skagerrak
Guadalquivir . 579 57,1 Golf von Cadiz
TornealvB)mltMuonloaIv 570 40,2  Bottnischer Busen
545 28,2  Rhein
524 27,3 Rhein . Ob
514 35,2 Agdisches Meer
e 510 257  Donau :?g,‘;ih(s'"dh)

orava (mit sudl.

Morava).. 500 38,9 Donau E;ﬁg!ﬂﬁi”“tra"
Kemijoki. 494 53,8  Bottnischer Busen Ganges (Ganga).
Waag.. 459 145 Donau Euphrat ...

Dalalv.. - 455 289  Bottnischer Busen Amu-darja
Angermanalv. 450 30,4  Bottnischer Busen Ural...........

Moldau ... 435 28,1 Elbe Saleen (Salween
Narew.. 425 38 Weichsel Irawad(d)i...........

Etsch 415 14,5  Adriatisches Meer Tigris (Didschla)

Tiber K 393 17,2 Thyrrhcnisches Meer Angara(obereTunguska)
Umeélv 380 26,7  Bottnischer Busen Kura (Kur) .
Shanno 368 11,8 Atlantik Godavari...

Themse. 346 159  Nordsee Kisil-Irmak

Severn .. - 336 21 Atlantik Tarim

ANO ovvsisnsesninsnsnenns 241 82 Ligurisches Meer Kuban...

Sohelde 220 20 Nordsee Sselenga

Ussuri

Afrika

Nil (mit Kagera) 6324 2803 Mittelmeer i i
Kongo ... - 4377 3 690 Guinea-Golf Australien und Oceanien
Niger____ 4160 2092 Guinea-Golf Murray (mit Darling) ..
) Mit Ssuchon — * Vor der Begradigung (Korrektion) 1429 km. — s) Mit Mindung. —

et ?nw?88er*

Haff. — ¢) Ei

Lange
in km

6 051
37809
3 185
3 138
2900
2 800

2 575
2333
2 250
1579

492

5 632
539112)

4500
4 35413)

3 49026)

Einschl. des Ingul.

Einzugs-

bereich
in

1000 gkm

1330
1020

440
196
441
880
145

3248

1 766
855

1.378%)
590
570

960,4
470
772
520
35

1175

2707
810
1843
2418
980
2425
960
1070
670

219%)
1060

765
227«)
219,9

325
410

910

5*

Einmiindungs-
gewasser

Indischer Ozean
Atlantik
Ngami-Salzsee
Indischer Ozean
Indischer Ozean
Atlantik
Tschad-See
Indischer Ozean

Golf von Mexiko
Beaufort-See
Beringmeer

Atlantik

Golf von Kalifornien
Golf von Mexiko

Iludson-Bay
Mississippi
Pazifischer Ozean
Mississippi
Atlantik

Atlantik
Atlantik
Atlantik
Atlantik
Atlantik
Parana
La Plata

Ostchinesisohes Meer

Nordliches Eismeer
Sudchinesisches Meer
Ochotskisohes Meer
Nordliches Eismeer
Gelbes Meer
Nordliches Eismeer
A';abisches Meer

Golf von Bengalen
Aralsee

Golf von Bengalen
Persisoher Golf13)
Aralsee

Kaspisches Meer
Indischer Ozean
Indischer Ozean
Persischer Golf22)
Jenissei
Kaspisches Meer
Golf von Bengalen
Schwarzes Meer
Lop-nor
Asowsches Meer
Baikalsee

Amur

Kaspisches Meer

Sudaustralischer Golf

*) Von der Quelle bis zur Einmindung in das

inn des Oderhaffs); bis zur_Mundung der Fahrrinne in die Ostsee bei Swineminde insgesamt etwa 898 km. — 3) Zun&ohst

I och mit den EI en Hauptmiindungsarmen Gilge und RuR in das Kurische Bis Bremerhaven, davon die

om— 293 km. — 8) Finn. Tornionjoki mit Muonionjoki. — ¢) Mit Peace River 4063. — 10) Nach anderen Berechnungen 1 248, abwarts des

Li 0°0*0-
'j“0 2865 km. davon

[ Onon. — i-) Mit Katunj. —
" eren Berechnungen 454. — 17) Benutzt das Miindungsdelta z. T. mit dem Brahmaputra gemeinsam. — 15) Nach seiner Vereinigung mit dem

sam'8 ZUm

;«amenflusses von Jarkend und Aksu.

— IIL Vereinigt siecb mit dem Parand zum Rio de la Plata. — la) Davon Lé&nge des Mindungstrichters 435 km; schiffbare
is Igarka mit Hochseeschiffen; der Oberlauf des Jenissei (1778 km) ist als NebenfluR zu betrachten. —13) Mit Schilka

u) Benutzt das Mundungsdelta z. T. mit dem Ganges gemeinsam. — ““) Mit Naryn. Einzugsbereieh nach

el Arab. — 19) Mit Pjandsch, Wachan-darja und Wachdsch. — 20) Nach anderen Berechnungen 465. — 21) Abwarts des Zu-
Lange mit Jarkend-Raskemdarja als Quellflu? ca. 2000 km bei ca. 1 Mill. gkm Einzugsbereich. —

*'ach seiner Vereinigung mit dem Euphrat zum Schatt el Arab. — 25) Mit Ullukam. — 24) Mit Uluohe. — ““) Davon Darling 2450.



